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決　算　報　告　書

特定非営利活動法人トルシーダ

第 22期

自 2024年 4月 1日

至 2025年 3月31日



【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 47,000 
    賛助会員受取会費 351,000 398,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 556,600 
  【受取助成金等】
    受取助成金 24,037,411 
    受取補助金 2,727,410 26,764,821 
  【事業収益】
    受託事業収益 36,230,028 
    その他事業収益 6,811,162 43,041,190 
  【その他収益】
    受取　利息 14,442 
    雑　収　益 10,662,460 10,676,902 
        経常収益  計 81,437,513 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料　手当(事業) 35,288,435 
      通　勤　費(事業) 1,049,232 
      法定福利費(事業) 2,136,524 
        人件費計 38,474,191 
    （その他経費）
      業務委託費 1,078,000 
      諸謝金（事業） 4,377,750 
      雑役務費(事業) 12,160 
      印刷製本費(事業) 445,768 
      会　議　費(事業) 136,863 
      旅費交通費(事業) 2,634,276 
      通信運搬費(事業) 879,141 
      消耗品　費(事業) 3,857,450 
      書籍・教材費(事業) 176,486 
      修　繕　費(事業) 3,906,357 
      水道光熱費(事業) 98,931 
      地代　家賃(事業) 5,280 
      賃  借  料(事業) 2,226,200 
      保　険　料(事業) 12,800 
      租税　公課(事業) 3,317,638 
      支払手数料(事業) 105,585 
      雑　　　費(事業) 22,900 
      その他事業支出 9,251,852 
        その他経費計 32,545,437 
          事業費  計 71,019,628 
  【管理費】
    （人件費）
      給料　手当 970,000 
      諸　謝　金 33,000 
        人件費計 1,003,000 
    （その他経費）
      印刷製本費 1,689 
      会　議　費 8,000 
      旅費交通費 120,680 
      通信運搬費 66,016 
      消耗品　費 96,775 
      水道光熱費 9,492 
      広告宣伝費 880,000 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2024年 4月 1日  至 2025年 3月31日特定非営利活動法人トルシーダ



活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2024年 4月 1日  至 2025年 3月31日特定非営利活動法人トルシーダ
      減価償却費 436,040 
      保　険　料 99,130 
      諸　会　費 43,000 
      慶　弔　費 22,000 
      租税　公課 268,050 
      支払手数料 5,102 
        その他経費計 2,055,974 
          管理費  計 3,058,974 
            経常費用  計 74,078,602 
              当期経常増減額 7,358,911 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 7,358,911 
          当期正味財産増減額 7,358,911 
          前期繰越正味財産額 61,503,769 
          次期繰越正味財産額 68,862,680 



[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   未　払　金 4,452,324 
   普通　預金 32,604,621   預　り　金 29,615 
    現金・預金 計 32,604,621    流動負債  計 4,481,939 
  （売上債権） 負債合計 4,481,939 
   未　収　金 13,049,685 
    売上債権 計 13,049,685  【正味財産】
  （その他流動資産）   前期繰越正味財産額 61,503,769 
   立　替　金 117,800   当期正味財産増減額 7,358,911 
    その他流動資産  計 117,800    正味財産　計 68,862,680 
     流動資産合計 45,772,106 正味財産合計 68,862,680 
 【固定資産】
  （有形固定資産）
   土　　　地 22,448,697 
   建　　　物 5,117,816 
    有形固定資産  計 27,566,513 
  （投資その他の資産）
   保　証　金 6,000 
    投資その他の資産  計 6,000 
     固定資産合計 27,572,513 

資産合計 73,344,619 負債及び正味財産合計 73,344,619 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　の　部
全事業所 2025年 3月31日 現在
特定非営利活動法人トルシーダ



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人
会計基準協議会）によっています。

(1).消費税等の会計処理
　消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【事業費の内訳】
　事業費の区分は以下の通りです。
　部門件数が1ページ内の最大を超えました。明細は別紙に出力します。

【固定資産の増減内訳】
[税込]（単位：円）

科目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

（有形固定資産）
　建　　　物 5,662,866 0 0 5,662,866 △ 545,050 5,117,816 

　    合計 5,662,866 0 0 5,662,866 △ 545,050 5,117,816 

財務諸表の注記
2025年 3月31日 現在特定非営利活動法人トルシーダ



[税込]（単位：円）

科目 居場所の提供CSN EAS バス（送迎） みよしJSL SK 土曜日教室
（人件費）
  給料　手当(事業) 1,995,150 85,800 1,087,988 14,270,647 4,668,225 199,550 
  通　勤　費(事業) 95,308 953,924 
  法定福利費(事業) 1,261,524 
    人件費計 2,090,458 85,800 1,087,988 16,486,095 4,668,225 199,550 
（その他経費）
  業務委託費
  諸謝金（事業） 238,100 82,500 207,200 157,650 181,600 
  雑役務費(事業) 12,160 
  印刷製本費(事業) 15,868 6,010 2,220 2,770 
  会　議　費(事業) 1,388 31,685 18,421 
  旅費交通費(事業) 16,930 425,314 660,952 88,072 
  通信運搬費(事業) 71,282 61,704 96,003 440 
  消耗品　費(事業) 31,267 392,319 655,708 72,377 902 
  書籍・教材費(事業) 8,140 141,450 
  修　繕　費(事業)
  水道光熱費(事業)
  地代　家賃(事業) 5,280 
  賃  借  料(事業) 57,670 1,071,570 960,000 12,960 
  保　険　料(事業)
  租税　公課(事業) 326,248 2,380,490 
  支払手数料(事業) 41,995 550 
  雑　　　費(事業) 4,600 
  その他事業支出 734,217 24,200 38,039 5,437,840 
    その他経費計 1,513,270 24,200 1,657,422 10,379,905 930,720 270,574 
      合計 3,603,728 110,000 2,745,410 26,866,000 5,598,945 470,124 

[税込]（単位：円）

科目 陣中教室 プレスクール　きらきら 岡崎市プレスクール 幸田町プレスクール 赤い羽根 多文化地域づくり

（人件費）
  給料　手当(事業) 1,366,125 701,900 62,400 79,300 1,395,000 948,150 
  通　勤　費(事業)
  法定福利費(事業)
    人件費計 1,366,125 701,900 62,400 79,300 1,395,000 948,150 
（その他経費）
  業務委託費
  諸謝金（事業） 686,950 70,250 30,800 15,200 918,000 20,000 
  雑役務費(事業)
  印刷製本費(事業) 85,653 1,115 550 252,545 9,127 
  会　議　費(事業) 10,050 31,524 
  旅費交通費(事業) 183,720 74,220 23,360 17,840 354,258 40,740 
  通信運搬費(事業) 29,125 690 470 109,482 162,523 
  消耗品　費(事業) 124,838 107,541 13,427 19,272 23,739 436,653 
  書籍・教材費(事業) 3,080 17,282 6,534 
  修　繕　費(事業) 613,147 
  水道光熱費(事業)
  地代　家賃(事業)
  賃  借  料(事業) 14,940 
  保　険　料(事業)
  租税　公課(事業) 338,900 182,200 44,950 44,850 
  支払手数料(事業) 39,600 
  雑　　　費(事業)
  その他事業支出 994,919 861,884 302,231 307,134 454,660 
    その他経費計 2,511,775 1,297,900 432,050 411,850 1,689,548 1,736,850 

事業費の内訳（別紙）
特定非営利活動法人トルシーダ 2025年 3月31日 現在



      合計 3,877,900 1,999,800 494,450 491,150 3,084,548 2,685,000 

[税込]（単位：円）

科目 キャリアサポート 通訳翻訳業務 休眠R 合計
（人件費）
  給料　手当(事業) 511,000 39,000 7,878,200 35,288,435 
  通　勤　費(事業) 1,049,232 
  法定福利費(事業) 875,000 2,136,524 
    人件費計 511,000 39,000 8,753,200 38,474,191 
（その他経費）
  業務委託費 1,078,000 1,078,000 
  諸謝金（事業） 82,000 67,500 1,620,000 4,377,750 
  雑役務費(事業) 12,160 
  印刷製本費(事業) 1,744 68,166 445,768 
  会　議　費(事業) 43,795 136,863 
  旅費交通費(事業) 7,190 741,680 2,634,276 
  通信運搬費(事業) 347,422 879,141 
  消耗品　費(事業) 1,979,407 3,857,450 
  書籍・教材費(事業) 176,486 
  修　繕　費(事業) 3,293,210 3,906,357 
  水道光熱費(事業) 98,931 98,931 
  地代　家賃(事業) 5,280 
  賃  借  料(事業) 109,060 2,226,200 
  保　険　料(事業) 12,800 12,800 
  租税　公課(事業) 3,317,638 
  支払手数料(事業) 23,440 105,585 
  雑　　　費(事業) 18,300 22,900 
  その他事業支出 48,066 48,662 9,251,852 
    その他経費計 139,000 116,162 9,434,211 32,545,437 
      合計 650,000 155,162 18,187,411 71,019,628 



  【流動資産】
    （現金・預金）
      普通　預金 32,604,621 
        名古屋銀行決済用 (564,437)
        MUFJ銀行 (4,592,192)
        名古屋銀行 (24,148,705)
        ろうきん (2,986,698)
        豊田信用金庫プロジェクト (312,589)
        現金・預金 計 32,604,621 
    （売上債権）
      未　収　金 13,049,685 
        売上債権 計 13,049,685 
    （その他流動資産）
      立　替　金 117,800 
        その他流動資産  計 117,800 
          流動資産合計 45,772,106 
  【固定資産】
    （有形固定資産）
      土　　　地 22,448,697 
      建　　　物 5,117,816 
        有形固定資産  計 27,566,513 
    （投資その他の資産）
      保　証　金 6,000 
        投資その他の資産  計 6,000 
          固定資産合計 27,572,513 
            資産の部  合計 73,344,619 

  【流動負債】
    未　払　金 4,452,324 
    預　り　金 29,615 
      源泉所得税 (29,615)
      流動負債  計 4,481,939 
        負債の部  合計 4,481,939 

        正味財産 68,862,680 

《資産の部》

《負債の部》

特定非営利活動法人トルシーダ
財　産　目　録

[税込]（単位：円）

2025年 3月31日 現在全事業所



[税込]（単位：円）

全事業所
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 47,000 
    賛助会員受取会費 351,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 556,600 
  【受取助成金等】
    受取助成金 24,037,411 
    受取補助金 2,727,410 
  【事業収益】
    受託事業収益 36,230,028 
    その他事業収益 6,811,162 
  【その他収益】
    受取　利息 14,442 
    雑　収　益 10,662,460 
        経常収益  計 81,437,513 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料　手当(事業) 35,288,435 
      通　勤　費(事業) 1,049,232 
      法定福利費(事業) 2,136,524 
        人件費計 38,474,191 
    （その他経費）
      業務委託費 1,078,000 
      諸謝金（事業） 4,377,750 
      雑役務費(事業) 12,160 
      印刷製本費(事業) 445,768 
      会　議　費(事業) 136,863 
      旅費交通費(事業) 2,634,276 
      通信運搬費(事業) 879,141 
      消耗品　費(事業) 3,857,450 
      書籍・教材費(事業) 176,486 
      修　繕　費(事業) 3,906,357 
      水道光熱費(事業) 98,931 
      地代　家賃(事業) 5,280 
      賃  借  料(事業) 2,226,200 
      保　険　料(事業) 12,800 
      租税　公課(事業) 3,317,638 
      支払手数料(事業) 105,585 
      雑　　　費(事業) 22,900 
      その他事業支出 9,251,852 
        その他経費計 32,545,437 
          事業費  計 71,019,628 
  【管理費】
    （人件費）
      給料　手当 970,000 
      諸　謝　金 33,000 
        人件費計 1,003,000 
    （その他経費）
      印刷製本費 1,689 
      会　議　費 8,000 
      旅費交通費 120,680 
      通信運搬費 66,016 
      消耗品　費 96,775 
      水道光熱費 9,492 
      広告宣伝費 880,000 

特定非営利活動法人トルシーダ
自 2024年 4月 1日  至 2025年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書



[税込]（単位：円）

全事業所
特定非営利活動法人トルシーダ

自 2024年 4月 1日  至 2025年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

      減価償却費 436,040 
      保　険　料 99,130 
      諸　会　費 43,000 
      慶　弔　費 22,000 
      租税　公課 268,050 
      支払手数料 5,102 
        その他経費計 2,055,974 
          管理費  計 3,058,974 
            経常費用  計 74,078,602 
              当期経常増減額 7,358,911 
【経常外収益】
  経常外収益  計 0 
【経常外費用】
  経常外費用  計 0 

    税引前当期正味財産増減額 7,358,911 
      当期正味財産増減額 7,358,911 
      前期繰越正味財産額 61,503,769 
      次期繰越正味財産額 68,862,680 


